令和 2年 5月 1日

日本レオロジー学会正会員各位

一般社団法人日本レオロジー学会

会長 梶原稔尚

2020年通常総会の開催について

平素より学会活動にご協力頂き有難うございます。

さて、コロナウィルス感染拡大防止にともなう政府の緊急事態宣言を受けま

して、2020年度通常総会は理事、監事、事務局のみで web会議にて開催いたし

ます。コロナウィルス感染防止の為、一般の会員の方々におかれましては、会

場へのご来場はお控え頂きますようご協力をお願い致します。

このような事情をふまえまして、今年は正会員の方へ「2020年度通常総会議

案書」を事前にご確認いただけるよう学会ホームページに掲載いたしました。

当該議案書は、正会員限定となりますので、以下の要領にてパスワードをお知

らせいたします。

・学会にメールアドレスをご登録頂いておられる方：

5月 1日（金）に送付のメーリングリストにてパスワードをご案内させていただ

きます。

・メールアドレスを登録されていない方：

お手数おかけしますが、正会員氏名・所属名・会員番号を記載の上、学会事務

局メール（member@srj.or.jp）までお問合せください。

なお、議案内容についてのご意見やご質問等がございましたら、5 月 11日（月）

までに学会事務局メール（member@srj.or.jp）までご連絡ください。

これまでにない情勢の中、今年度の学会活動も混沌としておりますが、本学会

は会員の皆様の安全を第一に学会活動に取り組む所存です。皆様におかれまし

ては、くれぐれもご自愛ください。今後ともどうぞよろしくお願い致します。